expresamente el Concurso de Creación Isora Joven 2025, como una actuación prioritaria
para el impulso de la cultura y la creatividad entre la población juvenil del municipio. Visto
que obra en el expediente documento de retención de crédito en el presupuesto municipal
vigente nº 2.25.0.01031, por importe de cuatro mil ochocientos euros (4.800,00€) en la
aplicación de gasto 2025.33700.48900. Dicha retención de crédito ha sido contabilizada por
la Intervención Municipal con el número de operación 25.000555.

Vista la necesidad de aprobar la convocatoria para este ejercicio 2025, del Concurso de

[...]

décima de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

3.- CUANTÍA ESTIMADA DE LAS SUBVENCIONES.

La cuantía prevista para la concesión de los premios, con cargo al presupuesto municipal
del ejercicio 2025, asciende al importe total de CUATRO MIL OCHOCIENTOS EUROS
(4.800 €).

La concesión de los premios se estipula en la aplicación presupuestaria 3.370.048.900,
resultando que dicha cantidad figura recogida en el Plan estratégico de Subvenciones del
Ayuntamiento para la anualidad 2025, Expediente 6557/2024 RESOLUCION DE ALCALDIA